

# Referat af indledende workshop om revision af Ø-Politikken fredag den 1. juni kl. 9-11.15 på Agersø Naturcenter

**Referent: Anne Justiniano**

## **1. Runde: Input til Ø-politikken – Hvad skal med? (kl. 9.15-9.45)**

Gruppe 1: Carsten, Anne Marie, Katia, Birger, Dorthe og Signe

Gruppe 2: Svend Erik, Ebba, Jens, Lone, Kirsten og Anna

Gruppe 3: Evaluering af den eksisterende Ø-politik: Renny, Steen og Ole

## **2. Runde: Proces og organisering (kl. 10.45-11.15)**

Gruppe 1: Carsten, Anne Marie, Katia, Kirsten, Birger, Steen og Signe

Gruppe 2: Svend Erik, Jens, Ebba, Lone, Ole og Anna

Gruppe 3: Skitse til tidslinje: Dorthe, Anne B. og Anne J.

### **Opsamling:**

#### **Hvad skal Ø-politikken indeholde?**

Der blev udtrykt ønske om at tage udgangspunkt i den eksisterende Ø-politik, men der blev også stillet forslag om andre emner – som eksempelvis fokus på kultur og fritid (politik) og bæredygtighed, havmiljø m.m. (se plancher i vedhæftede filer)

#### **Interessentinddragelse**

Ø-politikken skal udarbejdes med inddragelse af borgerne på Agersø og Omø – samt politikerne i Slagelse Byråd for at sikre relevant indhold og ejerskab/forankring.

Følgende forslag til inddragelse blev nævnt:

- At tage på opdagelse på hinandens øer, for at opdage/se ressourcer, som man ikke umiddelbart selv kan se på sin egen ø, fordi det forekommer selvfølgelig.
- At øboerne tager på bustur til Slagelse Rådhus for at møde politikere og drøfte perspektiver i Ø-politikken med dem.
- At man inviterer politikerne på ø-besøg sammen med deres familier. Mens politikerne drøfter perspektiver i Ø-politikken og øernes udvikling tilbydes familierne rekreative oplevelser.
- Det blev også foreslået at man tog fat i partiorganisationerne for at engagere politikerne ad den vej.

#### **Handlingsplan**

Der blev udtrykt ønske om, at Ø-politikken skal have et handlingsorienteret sigte og at der udarbejdes en handlingsplan, for at sikre at den bliver brugt og ikke kommer til at 'ligge i en skuffe'.

#### **Processen**

Der var forskellige forventninger til processens længde for revisionen af Ø-politikken. Der blev udtrykt ønske om, at processen blev så kort som muligt – for at 'holde dampen oppe'. Men med en kort proces forudses det imidlertid, at der kan blive udfordringer med at få politikerne inddraget – og den politiske proces i det hele taget – da deres kalendere er meget bookede. Det blev aftalt, at der skal ligge en 'skitse til en Ø-politik' ved udgangen af 2018, hvor der skal tages stilling til en ny tidsplan.

### **Organisering**

Der er udbredt ønske om at Ø-politikken bliver til i tæt samarbejde mellem de to øer. Det blev besluttet, at der skal laves en styregruppe bestående af Ø-udvalget og 1-2 repræsentanter fra hver ø, som udpeges af de respektive beboerforeninger på Agersø og Omø. Det vil sige, at beboerforeningerne kan udpege medlemmer af beboerforeningerne eller andre ø-repræsentanterne fra deres respektive øer som medlemmer af styregruppen. Derudover er det planen, at der skal etableres undergrupper/arbejdsgrupper, som skal arbejde med specifikke emner.

### **Hjælp til facilitering**

Kommunen tilbyder Anne Justiniano (altså undertegnede) som ressource med henblik på at understøtte processen/facilitering (indkaldelse af møder, referent, sørge for processens fremdrift samt at hjælpe med organisering af borgermøder eller andre arrangementer i forbindelse hermed).

### **Næste skridt:**

Anne indkalder styregruppen til et møde i slutningen af august for at aftale det videre forløb. Jeg vil bede de to beboerforeninger om at udpege 1-2 medlemmer til styregruppen, inden styregruppen indkaldes.

### **Tilføjelse til referatet:**

Til orientering kan oplyses at en politisk høringsproces tager ca. 2-3 måneder, hvor en sag som eksempelvis Ø-politikken behandles i relevante politiske fagudvalg inden den bringes til behandling i Økonomiudvalget og Byrådet.